et etiam ad finem hominis invenimus ergo non est nobilior ipso homine ergo scia illorum est nobilior scia legali et eodem modo probo. quod subiectum medicine est nobilior subiecto legis nam subiectum medicine est corpus humanum animatum sed subiectum legis est iusticia coicativa ergo subiectum medicine est nobilior subiecto legali. homo est dignior quam est nobilis humana creatura. ut l. iustissime. ff. dicitur. edic. Nam enim efficiens alicuius operationis est nobilior effectus a se producto. iuxta illud manus tue domine fecerunt me et probat. in l. dicitur. ergo homo est nobilior iusticia politica. et coicativa ergo est nobilior subiectum medicine quam legis. et per quoniam est nobilior scia. Quinto addico illa scia est nobilior altera cuius finis est dignior. quia omnis laus in fine canitur oportens agit propter finem et finis est quod mouet agentem et est causa carum ut dicit philosophus et probatur in l. ea quae. C. de fidei. Sed finis philosophie naturalis est dignior quam finis legalis censure. quod demonstratur quod finis intentus a naturali philosophia est felicitas actu humanorum sed finis legalis censure non est vera felicitas actu humanorum ergo finis naturalis philosophie est dignior sine legali censure. quod apparet quod finis legalis censure est felicitas quedam circa quoddam coicari secundum ciuilem conversationem talis autem non est vera felicitas actu humanorum ut probatur in libro ethico. et eodem modo est dictum de medicina ut finis medicine sit dignior fine legalis censure. Nam finis medicine est conservatio substantie et essentie hominis finis autem legis est conservatio qualitatis et accidentis. quod bona et honesta conservatio in aliis autem substantiali et conservatio secundum formam dignior est et magis necessarius fine qualificatio et conservatio qualitatis et hoc clarissimum. quod substantia est dignior accidente quia accidens est in esse ut voluit physis in v. physiologia. et in l. eius. ff. si cert. pet. Nam finis legis est bona et honesta coicatio bonum sed finis medicine est conservatio corporis humani et per quoniam dignior est ergo scia naturalis et medicis dignior est legali censure et per quoniam doctoratus in eis est preferendus doctori legum. Sexto faciat nulla doctrina potest appellari scia nisi que est verorum et eternorum in ueritate et impossibili um aliter se habere. Nam scia est verorum ut voluit physis in primo posteriorum quia nihil scit nisi verum voluit habere. in c. iij. de postribus. ubi dicitur quod scia est entium non eorum que natura. aut ars reuelavit. habere. in c. c. cum contingat dicitur. pe. dicitur. ancha. in cle. i. dicitur. concess. prebe. et per glo. in l. si pater. ff. de here. instit. probatur s. c. qui occidit. xxiij. q. viij. sed physis est huiusmodi et legalis censure est circa contingentia in humana actibus extrinsecus contingentibus alio se habere et diversi mode se habere. et id dicimus quod lex adaptatur temporis. et est mutabilis ex varietate temporum. iiiij. di. h. erit autem lex. c. non dicitur de consanguinitate. et affinitate. c. pe. dicitur. cle. non resili. c. suggestum de deci. l. ex facto. ff. de vulgo. et pap. et per quoniam ut sit preferendus doctor physis aut medice doctori legum aut canonum. Et ego in primis cunabulis dedi operam studiis physis et decreueram in cumbere studio medicine sed cum venisse bononia mutavi opinionem et scipii audire leges. voluit deinde quod fructuosa via elegerim et per ista triumphem doctores artium et medicine. Sed in contraria videlicet adesse sua prior quod doctor legum aut iuris canonici sit pre-

ferendus. quod sic demonstrabo. scia est preciosior corpore ut l. sancimus. C. de sa. sanc. ecc. c. cum infirmitas de pe. et re. cum sy. Sed legalis censure est medicina ase et curat alias. Iste est tex. valde sing. quieta gloria. in c. ceterorum de iure calum. et maxime ius canonicum quod tendit ad bonum ase similes. et ad dirigendum alias ad ipsum deum ut in c. ut alias piculis. dicitur. li. vi. et est gloria. que ad hoc reputatur sing. in c. cuius contingat de iure in iusta. sed medicina curat corpus egrotum ut est dictum sed corporalia sunt nihil ad comparationem spiritualium. ut c. inter corporalia est translatio. prela. Nam ut inquit Jeronymus temporalis vita vite eterne copata potius est dicenda mors quam uita. et apud Ciceronem de somno scipionis. vestra que dicitur vita mors est. et militat hoc arg. quo ad physis. quia licet physis naturalis tendat ad cognitionem regni. et ad quoniam felicitatem cognoscendi. iuxta illud quod scribitur in georgicis. felix qui potuit rerum cognoscere causas. Non enim tendit ad beatitudinem ase. et per quoniam censure legalis est nobilior physis et medicina. sed faciat illa scia de honorabilior altera cuius subiectum est honorabilis assumptum est physis in primo de aia. sed subiectum legis est iusticia. et iusticia est olim alias virtutum maior. vñ scribitur apud ciceronem in libro de senectute. Optimo iustissimo enim iter in celum pateretur et expeditissimum. propter iusticiam quis acquirit beatitudinem. et id dicebat aristoteles in v. ethico ratione quod iusticia est virtus lucens ut bessus ergo censure legalis est nobilior artibus et medicina. Tertio faciat quod omnia denominantur a fine. et finis est quod mouet agentem ut voluit physis. sed finis legalis censure est conservare re publicam ciuitates et hominem congregacionem ut probatur in l. iij. h. post hec deinde. ff. dicitur. iure. et ibi habere colligit quod ciuitas non potest statuere iure puto. tendit enim ad bonum publicum propter quod homines efficiuntur beati. teste cicerone de somno scipionis in v. oib. quod prius auxerint adiuuent atque seruauerint certum esse in celo diffinitum locum ubi semper no euo fruantur. Sed ad hunc finem non tendunt artes et medicina ergo ex fine censure legalis excedit artes et medicinam. Quarto illa scia est nobilior alia per quam vita humana melius disponit. Nam homo est nobilissima creaturarum iuxta illud porphyrii summa. n. rationales nos et diuersi. sed mortale additum nobis separat nos ab illis et in vi. eneidos scribitur. igneus est illis vigor et celestis origo. ut in illo omniano pronaquam cuncte spectent alia cetera terras et cetera per censuram leges melius disponit humana vita. Nam per leges homini prohibetur insidiari. ut l. ut vim. ff. dicitur. iusti. et iuri. et si dicatur hoc facit physis moralis que vetat irascitatem et cupem. vetat hominem delinquere quod non est deinde quod non est deinde. ex eo quod philosophia moralis prohibet suam sed lex prohibet imperative et punitive ut in c. hominis lex. iii. vi. et i. c. facte sunt leges iii. di. Quinto illa scia est nobilior altera per quam homo magis efficitur obediens supremo deo. et magis coniungitur ipsi deo. Sed per leges nos efficiuntur boni et virtuosi. ut l. i. in principiis. ff. de iustitia. et iuri. ergo. Sexto faciat ut inquit summe sapientie etrispus lex est rerum humanarum et divinarum cognitionis ut l. nam et demostenes. ff. dicitur. leges medicina est cognitionis rerum ergo excellentior est letalis censure cuius eius subiectum videlicet circa divisa et humana. ut voluit physis in primo de anima. Sed per

10

legem. et eius obseruantiam nos iungimur deo et sumus filii ipsius dei et h[ab]em[us] vitam eternam. ut h[ab]et in preceptis legis. Sed pro medicina nos sanamur et curamur se penumero a morbis sed non iungimur deo pro medicina corporis ita nec etiam pro artes ergo. **S**eptimo faciat lex est donum dei. l. nam et demonstrares et fuit iniusta. deo ut habet exodi. xxxi. c. in v. vi. dixit deo scriptas. et deuteronomi. x. c. et dicit exodi. xxv. c. dabo tibi duas tabulas lapideas et legem et mandata que scripsit ut doceas filios Israhel et sic lex immediate processit a deo et fuit ab ipso deo invenia. et ideo magnificamus matrimonium ab auctoritate ex quo fuit introductum adeo. ut in. c. i. d. voto li. vi. et leges sunt pro ora principum diuinitus promulgatae. ut. l. si. C. de prescrip. long. temp. iuxta il lud pro me reges regnare et principes iusta decernunt. Ita dicimus in proposito cum medicina sit h[ab]ens iniustitia. quod iniusta ab apolline esculapio et hipocrate doctissimo iuxta illud ouidianum inuenit est medicina menim sequitur quod magis est honorandus legista quam artista. aut medicus. et maxime. quod consuetudo ita se habet. et ita est interpretata consuetudo. et minime mutanda sunt et cetera. l. minime. ff. de. ll. c. cuius dilectus de consue. **O**ctavo facit glo. in. d. c. non sane. xiiij. q. v. que colligit ex illo tex. quod premit medicos quasi digniores. cum non sint maioris valoris quam obstetrices. allegat. l. si. h. si. auct. C. cōia deleg. **N**ono dico quod etiam est dignior ex modo acqrendi faciliori modo acquirim sciam legalem quam artes liberales aut medicinam. l. modus sciendi in philosophia naturali sit demonstratus et sit certior et sit verior. iuxta illud certior aure arbitri et oculus. l. si. irruptione. h. si. ff. finium regum. l. ii. in v. si. atrox aspectu. ff. de ferijs cui si. **E**t eodem modo modus sciendi medicinam est demonstratus aut diffinitius ut appareat per tem. per canonis tercia sen. per itē modus sciendi leges est positivus ut voluit philosophus in primo ethicorum. nihilominus est infinitus et fallax ideo non est certus. et demonstratus. Sed modus sciendi leges licet sit positivus tamen est finitus et sic est certus et adduco tex. valde singulare in prima constit. ff. h. quibus in v. sic omnes enim infinite sunt. hec sola scientia finem habet mirabilem ex quo tex. probatur primo quod legis censura est scientia quod est contra multa argumenta adducta in contrarium. secundum probatur quod est scientia finita. et traditur per modos certos determinatos et finitos. Tertio probat quod finis suis est mirabilis. et faciat illud quod habet in amphorismis hy popratis cum dicit vita brevis ars vera longa temporis acutum. experientia vero fallax et per quā se quisque ratione mōbi per quā scit scia legalis. est excellētior quam artes et medicina. **D**ecimo faciat illa scia est alia excellētior cuius finis excellētior producit effectū quam oīs effectū assimilat cāe quod nō est vis iūscita rebus ex filiis filia procreans ut in primo de generatione et corrupt. c. ius naturale prīa dī. l. quod si nolit. h. si mancipiat. ff. de edil. edic. Sed pītus ī cēsura legali efficit parens impatoris Nam impator appellat doctores iuris parentes. ut est tex. in. l. ex dī. C. loca in versi. apud vulpianum pentē nostrū. sed non innenit īfautum quod philosophus aut medicus sunt parētes impatoris et l. dicas quod medicus pīncipī caput duci sit ita nō tū sequit quod per hoc sit

11

preponēdus īf consulto. Nam iurisconsultus est pī impator qđ bñ norabis ad declarationē. d. l. i. C. d. comitib. quod si in curia pīncip. aut pape sint duo doctores quorum unus sit medicus pīncipis. et alter sit sciliarius quod preferret doctor sciliari. quod dī pater ipatoris. Undecimo faciat illa scia dī nobilioz cuius spīēdoz illuminat vniuersū. nā publica utilitas preferit pīuate. l. i. in. si. C. d. cad. tol. c. bone de postu. prela. cum si. Sed pro sciam legales illuminat mundus ut probat. in. d. auct. habita. Sunt enim iuristi os tpe felices. Ita dixit tex. ī pīma cōstit. ff. Nec pīmittunt leges aliquē iurisconsultū in anxietate. aut paupertate vnuere. ita dixit tex. ī auct. de here. et falci. h. si. **D**uodecimo faciat orbis maior est urbe. c. legimus. lxxxij. dis. sed legalis censura prodest vniuersis quia bonos inuitat ad pīmū. et malos prohibet a malo ut. l. i. ff. de iusti. et iur. sed medicina prodest egrotis et sicut prodest vniuersis. ideo dicibat vna veritas quod sanis non est opus medico ergo maior et honorabilior est scia legalis. **D**ecimotertio sacerdotes preferunt laicis sunt enim. dī. ut in. c. cum ex īfuncto dī hereti. c. sacerdotibus. xi. q. i. sed doctores legum īcūnt sacerdotes. ut in. l. i. ff. dī iusti. et īf. ī v. huius merito quod sacerdotes nos appellat ergo doctores legum preferunt doctoribus artiū et medine. **D**ecimoquarto faciat quod habet ī. c. gloriosus deus in sanctis suis in celo. i. de reli. et vene. sanctoz ubi dicit quod doctores quasi illuminosas ardentes candelillas sup candelabrum positas vniuersum corpus orbis erroris tenebris fugatis velut sydus irradiat matutinum. et sic doctores īstant sicut sydus in celo ergo preferunt medicos. et faciat tex. ī. c. sup specula de magistris. ubi dicit quod doctores velut splendor fulgent firmamenti. et velut stelle sunt in eternitates ppetuas permanenti cum plurimos valeat edocere ī ver. dulice veritatis et facit. c. multi de peni. dī. ii. ubi tex. appellat doctores solis radios pro certo per istos tex. preponēdi videntur iuristi artistis et medicis. **D**ecimo quinto adduco tex. cui mundus respondere nō potest in prima cōstit. ff. h. q. ubi tex. dicit et quod pīne ī nulla alia enenit arte. cum et si vīllissime sint vīni probat ibi tex. quod oīs alie artes dicunt vīlliſſime habito respectu ad sciam legalē. Ex quo segnē quod habito respectu ad doctores iuris doctores artium et medicinae succibent. et si dicatur quod lex non est ars. dico quod ibi probat hīlī quod īmo ē ars. et sic ē ars scia pīhīa vera et non simulata. **D**ecimosextō faciat facultas legalis dī ēē thesaurus ita probat ī prima constit. ff. ergo excellentior est artibus et medicina sicut thesaurus alijs metallis. hinc est quod doctor iuris ciulis appellatur antecessor. et magistri ut ī prima cōstit. ff. appellat doctor ut ī proximo gregoriano appellat vīs ī sanct. habita. C. ne fil. pro pa. et preceptor ī. l. si ī legibus. ff. de. dī. am. ī fec. itē pī iuris ī. l. i. C. de excus. artisi. lib. x. item propheta ut ī. c. si rector. xliij. dī. ī v. prophete. nō nunquam doctores vocantur. pīncipis. appellat īf doctorē nobilissimum. l. ii. h. si. ff. de excus. tut. et alios appellat subditos et fideles īf doctores appellat amicos. l. dī. ī v. domī amici nō scribūt tali doctori per presidē pater et nō frater. l. ii. C. de offi. dī. īudi. sedet ad latus pīncipis.